



## Azərbaycanın özü qədr əbədi



### Müasir Azərbaycan tarixində daha bir şərəfli gün

Ulu Öndər Heydər Əliyev 1993-cü il iyunun 24-də Prezidentin səlahiyyətlərini icra etməyə başlamışdır

Heydər Əliyevin həyat və fəaliyyəti Azərbaycanın dövlətçilik irsinin çox əhəmiyyətli bir hissəsini təşkil edir. Bu böyük dövlət adamı məzmunca bir-birindən xeyli fərqlənən iki dövrdə Azərbaycana rəhbərlik etmiş, fərqli şəraitə, zamanın bir-birinə bənzəməyən çağırışlarına rəğmən, vətənin inkişafı üçün mövcud imkanları maksimum reallaşdırmağa çalışmışdır. Ümummilli Lider gələcəklə bağlı aydın, məqsədyönlü strategiyalar müəyyənləşdirib, xalqın potensialını böyük məqsədlərə doğru səfərbər edə bildirdi. Vəziyyətləri idarə etmək ustalığı, xalqın, dövlətin maraqlarını hər bir situasiyada qorumaq əzmi, ən doğru qərarları vermək fəhmi, insanlara təsir gücü, nüfuzu, qətiyyəti, mətinliyi, məqsədyönlü Heydər Əliyev böyüklüyünün ayrı-ayrı cəhətləridir.



### Dərman vasitələrinin qeydiyyatı prosesi təkmilləşdirilir

İyunun 23-də Milli Məclisin növbədənkonar sessiyasının daha bir iclası keçirilib. Gündəliyə keçməzdən əvvəl spiker Sahibə Qafarova deputatları iyunun 19-dan 21-dək onun rəhbərliyi ilə nümayəndə heyətinin Avstriya Respublikasına rəsmi səfəri haqda qısa məlumat verib.

Spiker qeyd edib ki, bu səfər, ümumiyyətlə, Milli Məclis Sədrinin Avstriyaya ilk rəsmi səfəri idi. Bildirilib ki, səfər çərçivəsində nümayəndə heyəti Vyanada Azərbaycan səfirliyində olub. Orada Ulu Öndər Heydər Əliyevin büstü önündə bu böyük dövlət xadiminin öziz xatirəsi dərin ehtiramla yad edilib.



### Qarabağdakı ermənilərin ən optimal yolu

"Qarabağ erməniləri Azərbaycan vətəndaşlarıdır, azlıqdır. Azərbaycan çoxmillətli ölkədir və Azərbaycanda bütün azlıqların mədəniyyət, dil, həmçinin təhlükəsizlik də daxil olmaqla, eyni hüquq və üstünlüklərdən faydalanırlar. Biz Qarabağdakı erməni icmasının nümayəndələri ilə praktiki təmaslara başlamağa hazırıq", - deyən Prezident İlham Əliyevin fikrincə, Azərbaycanda məskunlaşmış bütün xalqların və etnik qrupların nümayəndələrinə daim bərabər hüquqlu münasibət göstərilir.

Eləcə də Azərbaycanın sülh gündəliyi ilə bağlı mövqeyi iki yanaşmadan ibarətdir: Azərbaycanla Hayastan arasında sülh müqaviləsinin imzalanması və Qarabağın erməni sakinləri ilə dialoqun həyata keçirilməsi.



### Bir qızıl, bir bürünc medal

Poşada keçirilən III Avropa Oyunlarında karateçilərimiz medal sayını artırmaqla xalqımızı sevindirməkdə davam ediblər. Dünən 84 kq-dan yuxarı çəkiddə çıxış edən Asiman Qurbanlı da yarımfinala vəsiqə qazanmaqla bunu bacarıb.



# Sülhdən qaçanlar biabırçı məğlubiyyətə düçar olurlar

## Müzəffər Ali Baş Komandan İLHAM ƏLİYEV

Ermənistanla və onun havadarlarına son xəbərdarlığını etdi: "Bu gün güc də bizim tərəfimizdədir, zaman da bizim mövqeyimizi gücləndirir, beynəlxalq hüquq da"

- Müharibədən sonra ordu quruculuğu üçün əlavə addımlar atılır və buna böyük ehtiyac var. Çünki dünyada geosiyasi vəziyyət gərginləşir, bölgəmizdə yeni təhdidlər mövcuddur. Ermənistanla revanşist qüvvələr baş qaldırırlar. Bütün bunları nəzərə alaraq, ordumuzun daha da gücləndirilməsi vəzifəsi birnömrəli vəzifə olaraq qalır. Buna nail olmaq üçün təbii ki, kompleks tədbirlər görülür.
- Vətən müharibəsindən sonra yeni silahların alınması prosesi davam edir və artıq bir çox kontraktlar imzalanmışdır - həm yeni pilotsuz uçuş aparatlarının ölkəmizə gətirilməsi, həm uzaqmənşilli raketlərin ölkəmizə gətirilməsi, o raketlər ki, böyük dağıdıcı qüvvəyə və yüksək dəqiqliyə malikdir.
- Bu gün Azərbaycan Ordusu müharibə dövründə qəhrəmanlıq və pəşəkərlik göstərmiş Azərbaycan Ordusundan daha da güclüdür.
- Uğurlu iqtisadi siyasətimiz biza imkan verir ki, ordu quruculuğuna, yeni silahların, yeni texnikaların alınmasına, yeni döyüş birləşmələrinin yaradılmasına lazımi dərcədə dövlət vəsaiti ayrılınsın.
- Bizim üçün bu gün prioritet məsələlərdən biri ordu quruculuğu, digəri isə Qarabağ və Şərqi Zəngəzurun bərpasıdır.
- Azərbaycanın düşmənləri bunu bilir, görür, bilməlidir və görməlidir. Məhz buna görə biza qarşı edilən istənilən təxribat cavabsız qalır, hər bir təxribata layiqli cavab verilir, istər hərbi cavab, istər siyasi cavab.
- Bu gün Azərbaycan o ölkələrdəndir ki, öz müqəddaratını özü müəyyən edir, heç kimdən əsl deyil və olmayacaq, öz sözünü açıq deyir və müstəqil siyasət aparır. Yəni bizim ölkəmiz, sözün əsl mənasında, müstəqil ölkədir, çünki müstəqil siyasət aparmaq iqtidarındadır və biza bu gücü verən ilk növbədə bizim hərbi potensialımızdır.
- İkinci Qarabağ müharibəsindən sonra bölgədə gündəliyi müəyyən edən yəni də biz olduq. Bu gün regionda proseslər yəni də bizim təkliflərimiz əsasında cərəyan edir.
- Vaxtilə "Qarabağ Ermənistanıdır və nöqtə" deyən Ermənistan rəhbərləri indi mənim sözlərimi təkrarlayırlar: "Qarabağ Azərbaycandır!"
- Azərbaycan-Ermənistan şərti sərhəd istiqamətində baş vermiş hadisələr, ermənilərin yaşadığı Qarabağ bölgəmizdə hərbi amaliyyatlar və iki ay əvvəl Ermənistan-Azərbaycan sərhədində, onun Laçın istiqamətində sərhəd-buraxılış məntəqəsinin yaradılması bizim çox güclü siyasi iradəmizin göstəricisidir. Yəni biz bütün addımlarımızı vahid proqram əsasında atmışıq.
- Əgər son iki il yarım ərzində baş vermiş hadisələr təhlil olunarsa, hər kəs görə bilər ki, hər bir addımımızın arxasında güclü siyasi iradə dayanmışdır, güc dayanmışdır, məntiq dayanmışdır, beynəlxalq hüquq dayanmışdır və hər növbəti addım əvvəlki addımın məntiqi davamı idi.
- Biz qısa vaxt ədalət tələb edirik. Biz tələb edirik ki, haqq-ədalət qorunsun. Biz tələb edirik ki, bizim daxili işlərimizə heç kim müdaxilə etməsin. Biz tələb edirik ki, bütün ölkələr sözdə yox, əməldə bizim ərazi bütövlüyümüzə hörmətə yanaşsınlar və belə olan halda biz də onların ərazi bütövlüyünə hörmətlə yanaşacağıq. Əks təqdirdə bizim də addımlarımız adekvat olacaq.
- Biz erməni vəhşiliklərini heç vaxt unutmamalıyıq. İşğal dövründə bizim şəhərlərimiz yerləyeksən edilmişdir. Tarixi abidələrimiz dağıdılmışdır. Bizim müqəddəs ocaqlarımız təhqir edilmiş və dağıdılmışdır. Bunu edən bizim mənfur qonşularımız idi. Buna göz yuman beynəlxalq aləm, beynəlxalq ictimaiyyət və indi hər gün Ermənistanla baş çəkən rüsvətçor Avropa məmurları və deputatlarıdır. Onları bu ədalətsizliyə vadar edən nədir? İkilil standartlar və rüsvət! Bunun başqa izahı ola bilməz.
- Hünəriniz varsa, gəlin, görək sonra axırınız nə olacaq?
- Bu gün biz azad edilmiş torpaqlarda geniş quruculuq işləri ilə məşğulduq. Biz keçmiş köçkünləri öz dada-baba torpaqlarına qaytarırıq. Biz Ermənistanla sərhəd boyunca əlverişli mövqelərə sahibik. Biz o mövqelərdə möhkəmlənirik. Strateji yüksəkliklərdə olmağımız biza strateji üstünlük təmin edir.



# Sülhdən qaçanlar biabırçı məğlubiyyətə düçar olurlar

Müzəffər Ali Baş Komandan İLHAM ƏLİYEV Ermənistanla və onun havadarlarına son xəbərdarlığını etdi:  
"Bu gün güc də bizim tərəfimizdədir, zaman da bizim mövqeyimizi gücləndirir, beynəlxalq hüquq da"

**İyunun 23-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı İlham Əliyev Müdafiə Nazirliyinin komando hərbi hissələrinin birində yaradılan şəraitlə tanış olub, hərbi hissəyə Döyüş bayrağını təqdim edib.**

AZƏRTAC xəbər verir ki, müdafiə naziri general-polkovnik Zakir Həsənov Prezident, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevə raport verdi.

Dövlət başçısı Ümummilli Lider Heydər Əliyevin hərbi hissənin ərazisindəki abidəsi önünə gül dəstələri düzdü, Ulu Öndərin öz xatirəsini ehtiramla yad etdi.

Sonra Prezident İlham Əliyev şəxsi heyətin atış vərddişlərini təkmilləşdirməsi üçün təyin olunmuş qapalı atış şəhərciyinə baxdı. Məruzə olundu ki, burada tapança, pnevmatik silah və kiçikçaplı tüfənglərdən atış açmaq üçün nəzərdə tutulmuş 25 metr uzunluğunda iki atış zolağı, həmçinin atışın nəticələri əks olunan monitor mövcuddur.

Dövlət başçısı komandaların fiziki hazırlıq səviyyəsinin yüksəldilməsi üçün zəruri trenajor və digər idman avadanlıqları ilə təchiz olunmuş qapalı idman zalına gələrək buradakı şəraitlə maraqlandı.

Hərbi hissədəki açıq idman şəhərciyində isə güc məşğələlərinin icrası üçün avadanlıqlar, dözümlü- lüyün artırılması məqsədilə maneolər zolağı, eləcə də futbol, voleybol, uzunluğa və hündürlüyə tullanma meydançaları yaradılıb. Ali Baş Komandan burada komandaların intensiv hazırlıq məşqlərini izlədi.

Sonra Ali Baş Komandan əsgər yataqxanasında yaradılan şəraitlə tanış oldu, oradakı silah otağı, əşya anbarı, şəxsi heyətin mənəvi-psixoloji hazırlığı üçün ideoloji iş və digər inzibati otaqlara baxdı. Silah otağında Prezident İlham Əliyevə əksəriyyəti Azərbaycan istehsalı olan silah nümunələrinin taktiki- texniki xüsusiyyətləri barədə məlumat verildi.

Əşya anbarında nümayiş etdirilən müxtəlif hərbi geyim formaları arasında Azərbaycan Ordusunda yeni tətbiq olunacaq səhra geyim forması da təqdim edildi.

Sonra dövlət başçısı hərbi hissənin sıra meydanına gəldi.

Prezident, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevə hərbi hissəyə Döyüş bayrağının təqdim edilməsi mərasiminə hazırlıq barədə məruzə olundu.

Ulu Öndər Heydər Əliyevin və ölkəmizin ərazi bütövlüyü uğrunda mübarizədə həlak olan şəhidlərimizin xatirəsi birdəqiqətlik sükutla yad edildi. Azərbaycan Respublikasının Dövlət Himni səsləndirildi.

Dövlət başçısı tədbirdə çıxış etdi.



Bax: səh. 3

# Sülhdən qaçanlar biabırçı məğlubiyyətə düçar olurlar

Müzəffər Ali Baş Komandan İLHAM ƏLİYEV Ermənistanla və onun havadarlarına son xəbərdarlığını etdi: "Bu gün güc də bizim tərəfimizdədir, zaman da bizim mövqeyimizi gücləndirir, beynəlxalq hüquq da"

## Prezident İlham Əliyevin çıxışı



- Əziz hərbiçilər.

Mən sizi və silahlı qüvvələrimizin bütün şəxsi heyətini qarşından gələn Silahlı Qüvvələr Günü münasibətilə təbrik edirəm.

Hərbiçilər: Sağ ol.

**Prezident İlham ƏLİYEV:** Bu bayram günü ərəfəsində ölkəmizdə növbəti komando hərbi hissəsi açılır. Bu çox əlamətdar hadisədir. Bildiyiniz kimi, Vətən müharibəsindən sonra mənim göstərişimlə Müdafiə Nazirliyində Komando Qüvvələri yaradılmışdır və komandaların sayı gündən-günə artır. Artıq bir neçə hərbi hissə fəaliyyət göstərir və yeni hərbi hissələrin açılışı nəzərdə tutulur. Beləliklə, biz öz döyüş qabiliyyətimizi əhəmiyyətli dərəcədə artırırıq və artıracağıq.

İkinci Qarabağ müharibəsində Xüsusi Təyinatlı Qüvvələr xüsusi peşəkarlıq və qəhrəmanlıq göstərmişlər. Bir çox hərbi əməliyyatların keçirilməsində onların xüsusi rolu var idi. Bütün bunları və müasir döyüş əməliyyatlarını nəzərə alaraq yeni Komando Qüvvələrinin yaradılması mənim tərəfimdən qarşıya bir vəzifə kimi qoyulmuşdur və bu vəzifə uğurla icra edilir.

İkinci Qarabağ müharibəsindən sonra ordu quruculuğu prosesi daha geniş vüsət almışdır. Təbii ki, işğal dövründə ordu quruculuğu bizim üçün birmənalı vəzifə idi və ordumuzun, bütün silahlı qüvvələrimizin torpaqlarımızın azad olunması üçün hazırlıq işlərinə xüsusi önəm verilir və biz buna nail olduq. Vətən müharibəsi Azərbaycan dövlətinin tam Zəfəri ilə yekunlaşmışdır.

Ancaq buna baxmayaraq, müharibədən sonra ordu quruculuğu üçün əlavə addımlar atılır və buna böyük ehtiyac var. Çünki dünyada geosiyasi vəziyyət gərginləşir, bölgəmizdə yeni təhdidlər mövcuddur, Ermənistanla revanşist qüvvələr baş qaldırırlar. Bütün bunları nəzərə alaraq, ordumuzun daha da gücləndirilməsi vəzifəsi birmənalı vəzifə olaraq qalır. Buna nail olmaq üçün, təbii ki, kompleks tədbirlər görülür. Vətən müharibəsindən sonra yeni silahların alınması prosesi davam edir və artıq bir çox kontraktlar imzalanmışdır - həm yeni pilotsuz uçuş aparatlarının ölkəmizə gətirilməsi, həm uzaqmənzilli raketlərin ölkəmizə gətirilməsi, o raketlər ki, böyük dağıdıcı qüvvəyə və yüksək dəqiqliyə malikdir.

Müdafiə Nazirliyinin strukturunun təkmilləşdirilməsi prosesi gedir və bu proses davam edir. Hərbi təhsillə bağlı



qəbul edilmiş qərarlar əminəm ki, yaxın gələcəkdə öz bəhrəsini verəcəkdir. Yeni döyüş birləşmələrinin yaradılması, ilk növbədə Komando Qüvvələrinin yaradılması döyüş qabiliyyətimizin artırılması üçün önəmli amillərdən biridir.

Biz bu gün silahlı qüvvələrimizi vahid program əsasında inkişaf etdiririk və əminəm ki, yaxın gələcəkdə bizim ordumuz yeni, yüksək səviyyəyə qalxacaqdır. Mən bunu artıq demişəm, bir daha demək istəmirəm, bu gün Azərbaycan Ordusu müharibə dövründə qəhrəmanlıq və peşəkarlıq göstərmiş Azərbaycan Ordusundan daha da güclüdür.

Bununla bərabər, digər xüsusi təyinatlı qüvvələrdə şəxsi heyətin sayı tərkibi genişləndirilir, Müdafiə Nazirliyinin Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrinin sayı böyük dərəcədə artırılmışdır. Mən artıq qeyd etdim, müharibə dövründə Müdafiə Nazirliyinin xüsusi təyinatlıları xüsusi qəhrəmanlıq və

peşəkarlıq göstərmişlər. Müdafiə Nazirliyinin dəniz piyadalarının sayı bir neçə dəfə artırılıb və bu artım davam edir. Dövlət Sərhəd Xidməti, Daxili Qoşunlar, Dövlət Təhlükəsizliyi Xidməti, Xarici Kəşfiyyat Xidməti - bu qurumların xüsusi təyinatlı qüvvələrinin sayı dəfələrlə artırılıb və bütün bu böyük qüvvə bir məqsəd güdür, ərazimizin qorunması, ölkəmizin ərazi bütövlüyünün təmin edilməsi və əgər bizim təhlükəsizliyimizə təhdid olarsa, düşmən qüvvələrə sarsıdıcı zərbələrin endirilməsi. Bu gün deyəndə ki, İkinci Qarabağ müharibəsindən sonra ordumuz daha da güclənib, o cümlədən mən bunu nəzərə alıram.

Onu da bildirməliyəm ki, uğurlu iqtisadi siyasətimiz bizə imkan verir ki, ordu quruculuğuna, yeni silahların, yeni texnikaların alınmasına, yeni döyüş birləşmələrinin yaradılmasına lazımı dərəcədə dövlət vəsaiti ayrılmsın. Bizim uğurlu iqtisadi

siyasətimizi, ölkəmizin artan gəlirlərini nəzərə alaraq, bu yaxınlarda dövlət büdcəsinə əlavələr edilmişdir. Onsuz da bu ilin dövlət büdcəsi müstəqil Azərbaycan tarixində rekord büdcədir. Ancaq buna baxmayaraq, biz əlavə vəsaiti əldə edən kimi büdcənin artırılmasına yeni böyük məbləğdə vəsait ayırırdıq və burada iki əsas istiqamət müəyyən edilmişdir - birincisi, Qarabağ və Şərqi Zəngəzurun bərpa edilməsi, ikincisi, hərbi potensialımızın gücləndirilməsi. Yəni təkcə bu fakt özlüyündə onu göstərir ki, bizim üçün bu gün prioritet məsələlərdən biri ordu quruculuğu, digəri isə Qarabağ və Şərqi Zəngəzurun bərpa edilməsidir.

Bundan sonra da ordumuzun daha da gücləndirilməsi üçün bütün lazımı tədbirlər görülməlidir. Azərbaycanın düşmənləri bunu bilir, görür, bilməlidir və görməlidir. Məhz buna görə bizə qarşı edilən istənilən tərribat cavabsız qalır, hər bir

tərribata layiqli cavab verilir, istər hərbi cavab, istər siyasi cavab. Bu gün Azərbaycan o ölkələrdəndir ki, öz müqəddəratını özü müəyyən edir, heç kimdən asılı deyil və olmayacaq, öz sözünü açıq deyir və müstəqil siyasət aparır. Yəni bizim ölkəmiz, sözün əsl mənasında, müstəqil ölkədir, çünki müstəqil siyasət aparmaq iqtidarındadır və bizə bu gücü verən ilk növbədə bizim hərbi potensialımızdır.

Biz İkinci Qarabağ müharibəsinə hazırlaşırıq və bunu gizlətmirik. Mən işğal dövründə dəfələrlə deyirdim ki, bizim üçün birinci vəzifə ərazimizin bərpasıdır, ərazi bütövlüyümüzün təmin edilməsidir. Deyirdim ki, əgər danışıqlar nəticə verməyə, biz güc tətbiq edərək öz tarixi torpaqlarımızı azad edəcəyik. Əfsuslar olsun ki, mənim sözlərimə bəziləri laqeyd yanaşırdılar. Ermənistan və onun xarici havadarları hesab edirdilər ki, onlar bizim torpaqlarımızı işğal altında əbədi saxlaya-

caqlar. Biz onların məkrli planlarını alt-üst etdik. Müharibəyə hazırlaşdıq, düşmənlə əlaqələri zərər vurduq ki, düşmənlər bu günə qədər özünə gələ bilmir.

İkinci Qarabağ müharibəsindən sonra biz hərbi Zəfərimizi siyasi və diplomatik müstəvidə daha da möhkəmləndirməli idik. İkinci Qarabağ müharibəsindən sonra bölgədə gündəliyi müəyyən edən yəndə biz olduq. Bu gün regionda proseslər yəndə də bizim təkliflərimiz əsasında cərəyan edir. Əgər Vətən müharibəsindən sonrakı birinci ayları götürsək, görürük ki, yəndə də Ermənistanın havadarları bizə köhnə tezisləri qəbul etməyə çalışırdılar. Biz isə bunu qətiyyətlə rədd etdik və bu gün hər kəs görür ki, vaxtilə erməni işğalını əbədləşdirmək üçün söyləyərmiş Minsk qrupu artıq gündəlikdə yoxdur, tarixin arxivindədir. Hər kəs görür ki, vaxtilə Qarabağ erməniləri üçün hansısa xüsusi status tələb edən qüvvələr artıq tamamilə fərqli açıqlamalar verirlər. Görürük ki, vaxtilə "Qarabağ Ermənistanıdır və nöqtə" - deyən Ermənistan rəhbərləri indi mənim sözlərimi təkrarlayırlar: "Qarabağ Azərbaycandır!" Yəni bütün bunlar bizim son iki il yarım ərzində apardığımız siyasətin nəticəsidir. Bu məsələlər ələ-bələ yaranmır. Azərbaycan-Ermənistan şərti sərhəd istiqamətində baş vermiş hadisələr, ermənilərin yaşadığı Qarabağ bölgəmizdə hərbi əməliyyatlar və iki ay əvvəl Ermənistan-Azərbaycan sərhədində, onun Laçın istiqamətində sərhəd-buraxılış məntəqəsinin yaradılması bizim çox güclü siyasi iradəmizin göstəricisidir. Yəni biz bütün addımlarımızı vahid program əsasında atmışıq. Əgər son iki il yarım ərzində baş vermiş hadisələr təhlil olunarsa, hər kəs görə bilər ki, hər bir addımımızın arxasında güclü siyasi iradə dayanmışdır, güc dayanmışdır, məntəqi dayanmışdır, beynəlxalq hüquq dayanmışdır və hər növbəti addım əvvəlki addımın məntəqi davamı idi.

Bu gün biz öz şanlı Zəfərimizi siyasi və diplomatik müstəvidə daha da möhkəmləndirdik. Bu gün biz bölgədə söz sahibiyik. Bəziləri, o cümlədən Ermənistan və onun bəzi xarici himayədarları bizi qısqınlıqda ittiham edirlər. Tamamilə yalan bir tezisdur. Mən demişəm və müharibə dövründə demişəm ki, biz düşməndən qısqınlıqda döyüş meydanında alacağıq, şəhidlərimizin qanını döyüş meydanında alacağıq və belə də oldu.

Ardı 4-cü səh.

# Sülhdən qaçanlar biabırçı məğlubiyyətə düçar olurlar

Müzəffər Ali Baş Komandan İLHAM ƏLİYEV Ermənistanla və onun havadarlarına son xəbərdarlığını etdi: "Bu gün güc də bizim tərəfimizdədir, zaman da bizim mövqeyimizi gücləndirir, beynəlxalq hüquq da"

## Prezident İlham Əliyevin çıxışı



Əvvəlki 3-cü səh.

Azərbaycan Ordusu mülki əhaliyə qarşı müharibə aparmamışdır, bunu hər kəs bilir və görür.

Ermənistanla fərqli olaraq onların şəhərlərini "İsgəndər", "Toçka" və "Elbrus" raketləri ilə dağıtmamışıq. Azərbaycan Ordusu yük-sək mənzərəli xüsusiyyətlərə malikdir, Ali Baş Komandanın əmrini tam icra edir və icra edəcək. Ona görə bizi qisasçılıqda ittiham edənlər qoy gedib güzgüyə baxsınlar. Biz qisas yox, ədalət tələb edirik. Biz tələb edirik ki, haqq-ədalət qorusun. Biz tələb edirik ki, bizim daxili işlərimizə heç kim müdaxilə etməsin. Biz tələb edirik ki, bütün ölkələr sözdə yox, əməldə bizim ərazi bütövlüyümüzə hörmətə yanaşsınlar və belə olan halda biz də onların ərazi bütövlüyünə hörmətə yanaşacağıq. Əks təqdirdə bizim də addımlarımız adekvat olacaq. Yəni də deyirəm, biz qisasımızı döyüş meydanında aldığımız. Ancaq bununla bərabər, biz erməni vəhşiliklərini heç vaxt unutmamalıyıq. İşğal döv-

ründə bizim şəhərlərimiz yerləyeksən edilmişdir. Tarixi abidələrimiz dağıdılmışdır. Bizim müqəddəs ocaqlarımız təhqir edilmiş və dağıdılmışdır. Bunu edən bizim mənfur qonşularımız idi. Buna göz yuman beynəlxalq aləm, beynəlxalq ictimaiyyət və indi hər gün Ermənistanla baş çəkən rüşvətxor Avropa mərkəzi və deputatlarıdır. Onları bu ədalətsizliyə vadar edən nədir? İkili standartlar və rüşvət! Bunun başqa izahı ola bilməz. Gedirlər, bizim sərhədimizə yaxın yerlərdə şəhərlər qırılır, bizə hansısa mesajlar ünvanlayırlar. Hünərləri varsa, gəlsinlər, yaxınlaşsınlar bizim sərhədimizə. O vaxtlar artıq tarixdə qaldı. Yəni də onların ayağını biz qırdıq. Çünki İkinci Qarabağ müharibəsindən sonra biz bunu unutmamışıq. Bəzi Avropa ölkələrinin rəsmi nümayəndələri bizim ərazimizə, Xankəndiyə icazəsiz soxulmuşdular. Mən o vaxt demişdim ki, əgər bizim bundan xəbərimiz olsaydı, onları buraxmayacağıq. Bu gün də deyirəm, hünəriniz varsa, gəlin, görək sonra axırınız nə olacaq?

Bu gün bizə qarşı aparılan çirkin kampaniyanın heç bir əhəmiyyəti yoxdur və olmayacaq. Bizim iradəmizə heç kim təsir edə bilməz. Əgər Vətən müharibəsi dövründə bizim iradəmizə heç kim təsir edə bilmədisə, bu gün təbii ki, heç kim təsir edə bilməz. Yəni də deyirəm, biz haqq-ədalət tələb edirik. Bu gün Ermənistanla aparılan sülh danışıqlarının yekunlaşması hom bizə lazımdır, həm də daha çox Ermənistanla lazımdır. Bu sülh anlaşması beynəlxalq hüquq normaları və prinsipləri əsasında imzalanmalıdır. Bu sülh anlaşmasında postmüharibə realitələri nəzərə alınmalıdır. Bu təbii. Biz qalib gəlmişik, biz qan tökmüşük, şəhidlər vermişik. Allah bütün şəhidlərimizə rəhmət eləsin! Biz öz torpağımızda müharibə aparmışıq və bu gün öz torpağımızda yaşayırıq və yaşayacağıq.

Bizim şərtlərimiz bundan ibarətdir. Ermənistan keçən ilin oktyabr ayında rəsmən Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü tanıyıb. Mən dedim ki, bu sözlər kifayət deyil, daha dəqiq

sözlər deyilməlidir və keçən ay artıq bir daha rəsmən nöinki ərazi bütövlüyümüz Ermənistan tərəfindən tanınıb, hətta Azərbaycan ərazisinin parametrləri də qeyd olunub. Yəni bu, müsbətə doğru atılan bir addımdır. Ancaq bundan sonra həmin bu ifadələr kağız üzərində də olmalıdır və Ermənistan buna imza atmalıdır. Belə olan halda Cənubi Qafqazda uzunmüddətli sülh yarana bilər. Əks təqdirdə sülh olmayacaq.

Eyni zamanda bizim şərtlərimizdən biri Zəngəzur dəhlizinin açılmasıdır. Bu bizim haqlı tələbimizdir. Xüsusilə nəzərə alsaq ki, Ermənistan 2020-ci il noyabrın 10-da imzaladığı kapitulyasiya aktında bu öhdəliyi öz üzərinə götürmüşdür. Ancaq bu günə qədər bu öhdəlik yerinə yetirilməyib. Digər şərtlərimizdən biri Ermənistan ordusunun silahlı birləşmələri Qarabağ bölgəsindən çıxarılmasıdır. Bu da Ermənistanın üzərinə götürdüyü öhdəliklərdən biridir. Bu da icra edilmir.

Biz hələlik özümüzü təmkinli aparırıq. Son iki il yarım ərzində biz

bir neçə dəfə məcbur olub Ermənistan tərəfinə öz gücümüzü göstərmişik, birincisi, onların hərbi təxribatlarına cavab olaraq. İkincisi, onlara bir signal göndərmişik ki, özlərini yaxşı aparmasalar, öz imzalarını həyata keçirməyə, nəticə olaraq üçün acınacaqlı olacaq. Ona görə hələ də özümüzü təmkinli aparırıq. Biz heç vaxt tələskənliyə yol verməmişik, buna ehtiyac yoxdur. Bu gün güc də bizim tərəfimizdədir, zaman da bizim mövqeyimizi gücləndirir, beynəlxalq hüquq da. Dünya ictimaiyyəti artıq birmənalı şəkildə Qarabağ Azərbaycanın ayrılmaz hissəsi kimi tanıyır. Biz gözləməyə bilirik. Yəni də deyirəm, biz tələsmirik. Bu gün biz azad edilmiş torpaqlarda geniş quruculuq işləri ilə məşğulduq. Biz keçmiş köçkünləri öz dedə-baba torpaqlarına qaytarırıq. Biz Ermənistanla sərhəd boyunca əlverişli mövqelərə sahibik. Biz o mövqelərdə möhkəmlənirik. Strateji yüksəkliklərdə olmağımız bizə strateji üstünlük təmin edir. Yəni də deyirəm, biz son iki il ya-

rım ərzində ordumuzu böyük dərəcədə gücləndirmişik. Əgər bütün bu amilləri Ermənistan və onun arxasında dayanan xarici qoşunları başa düşmürlərsə, onda günah onların boynundadır.

Bu gün Qarabağda və Şərqi Zəngəzurdə genişmiqyaslı quruculuq işləri aparılır. Keçmiş məcburi köçkünlər öz dedə-baba torpaqlarına qayıtlar. Onlarla görüşlər osnaşdırılır. Biz demişdik ki, düşməni torpaqlarımızdan qovacağıq, düşməni torpaqlarımızdan qovduq, Azərbaycan Bayrağını bizim tarixi torpaqlarımızda qaldırdıq. Yəni bu, böyük tarixi nailiyyətdir. Bu şanlı tarix Azərbaycan xalqının qolbində əbədi yaşayacaqdır.

Əziz hərbiçilər, bildiyiniz kimi, Azərbaycan xalqı bu il Ulu Öndər Heydər Əliyevin 100 illiyini qeyd edir. Ulu Öndərin Azərbaycan Or-

dusunun formalaşmasında xüsusi rolu vardır. Hələ sovet dövründə Naxçıvanski adına Hərbi Məktəbin yaradılması məhz bu məqsədi güdürdü ki, Azərbaycanda peşəkar zabit təbəqəsi yarasın.

Ulu Öndərin doğum günündə, 100 illiyində mən Şuşada idim. Mən atamın doğum gününü Şuşada qeyd etmişəm və hesab edirəm ki, bu addımda böyük mənə var. Şuşa Qarabağın tacıdır. Şuşa azad olunan sonra Ermənistan dövləti və hökuməti öz məğlubiyyətini qəbul etməyə məcbur olmuşdur. Şuşa bizim gücümüzün, öyilməz ruhumuzun, qəhrəman hərbiçilərimizin şücaətinin, qəhrəmanlığının təəcəssümüdür.

Bu gözəl bayram ərəfəsində mən sizi bir daha qarşından gələn Silahlı Qüvvələr Günü münasibətilə təbrik etmək istəyirəm. Azərbaycan Ordusuna yeni uğurlar, yeni qələbələr arzulayıram.

Yaşasın Azərbaycan Ordusu! Qarabağ Azərbaycandır!

Ardı 5-ci səh.

# Sülhdən qaçanlar biabırçı məğlubiyyətə düçar olurlar

Müzəffər Ali Baş Komandan İLHAM ƏLİYEV Ermənistanla və onun havadarlarına son xəbərdarlığını etdi: "Bu gün güc də bizim tərəfimizdədir, zaman da bizim mövqeyimizi gücləndirir, beynəlxalq hüquq da"



Əvvəlki 4-cü səh.

Sonra komando hərbi hissəsinə Döyüş bayrağının verilməsi haqqında təqdimat oxundu.

Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyev Döyüş bayrağını hərbi hissənin komandirinə təqdim etdi. Komando andiçmə mərasimindən sonra şəxsi heyət Döyüş bayrağı ilə təntənəli marşın sodaları altında tribunanın önündən keçdi.

Bundan sonra Ali Baş Komandana komando bölmələrinin silahlanmasında olan kiçik və iriçaplı silahlar, zirehli avtomobil və xüsusi texnika, o cümlədən artilleriya, kəşfiyyat, mühəndis, rabitə və digər döyüş vasitələri, eləcə də zərbə dronları və müxtəlif təyinatlı pilotsuz uçuş aparatları nümayiş etdirildi.

Dövlət başçısı dağcılıq qülləsi və kəşfiyyat çığırında komandoların nümunəvi məşqlərini izlədi. Sonda əsgər yeməkxanasına baxış zamanı komandoların ərzaq payı normalarına uyğun ərzaq nümunələri nümayiş etdirildi.



## Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti

№ 202

QƏRAR

Bakı şəhəri, 21 iyun 2023-cü il

"Daşınmaz əmlak üzərində hüquqların dövlət qeydiyyatı üçün sənədlərin qəbulu, yoxlanılması və verilməsinin proseduru Qaydaları"nın və "Daşınmaz əmlakın təsvirinə, bu əmlak üzərində dövlət reyestrində qeydə alınmış hüquqlara və onların məhdudlaşdırılmasına (yüküklüyünə) dair arayışın verilməsi haqqında Təlimat"ın təsdiq edilməsi barədə" Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2015-ci il 5 oktyabr tarixli 319 nömrəli Qərarında dəyişiklik edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci abzasını rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti qərara alır:

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2015-ci il 5 oktyabr tarixli 319 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2015, № 10, maddə 1233; 2016, № 8, maddə 1434, № 10, maddə 1718; 2017, № 2, maddə 317, № 5, maddə 993, № 10, maddə 1927, № 12 (II kitab), maddələr 2485, 2540; 2018, № 4, maddə 790, № 8, maddə 1803, № 10, maddə 2167; 2019, № 3, maddələr 555, 566, № 5, maddə 967, № 7, maddə 1325; 2021, № 3, maddə 296, № 12, maddə 1510) ilə təsdiq edilmiş 2 nömrəli əlavə - "Daşınmaz əmlakın təsvirinə, bu əmlak üzərində dövlət reyestrində qeydə alınmış hüquqlara və onların məhdudlaşdırılmasına (yüküklüyünə) dair arayışın verilməsi haqqında Təlimat"ın 7-ci hissəsi aşağıdakı redaksiyada verilsin:

"7. Hüquq sahibinin əmlakına qanun və ya vəsiyyəət əsasında vərsəlik hüququ olan şəxslərə arayışın verilməsi

7.1. Qanunun 8-ci maddəsində göstərilmiş əsaslara görə daşınmaz əmlak üzərində mülkiyyət və digər əşya hüquqları əldə etmiş şəxs həmin hüququ təsdiq edən daşınmaz əmlakın dövlət reyestrindən çıxarış (bundan sonra - çıxarış) almadan ölkədə onun notarius tərəfindən müəyyən edilən qanun və ya vəsiyyəət üzrə vərsələrinin müdaxirəsi əsasında hüququn ölmüş şəxsə məxsus olması haqqında bu Təlimatın 7.3-cü bəndində göstərilən məzmununda ərazi idarəsinin rəhbərliyi tərəfindən müvafiq elektron imza ilə təsdiqlənmiş elektron arayış verilir. Hüquqların dövlət qeydiyyatı haqqında çıxarış həmin arayış əsasında verilməsinə vərsələrinin təqdim edən vərsənin adına rəsmiləşdirilir.

7.2. Bu Təlimatın 7.1-ci bəndində nəzərdə tutulmuş elektron arayış "Elektron hökumət" portalında yerləşdirilir və hə-

Əli ƏSƏDOV,  
Azərbaycan Respublikasının Baş naziri

## Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti

№ 206

QƏRAR

Bakı şəhəri, 23 iyun 2023-cü il

Azərbaycan Respublikasının ərazisində xüsusi karantin rejiminin müddətinin uzadılması barədə

"Sanitariya-epidemioloji salamatlıq haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun 25-ci maddəsinə və Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2020-ci il 28 fevral tarixli 73-1 nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş "Yoluxucu, parazit və kəskin qeyri-yoluxucu xəstəliklərin ölməli gəlməsi, yaxud yayılması təhlükəsi yarandıqda karantin-təşkilat, profilaktika və digər zəruri tədbirlərin görülməsi Qaydaları"na əsasən Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti qərara alır:

1. Koronavirus (COVID-19) infeksiyasının ölkə ərazisində yayılmasının, onun törədə

biləcəyi fəsadların qarşısının alınması məqsədilə Azərbaycan Respublikasının ərazisində xüsusi karantin rejiminin müddəti 2023-cü il 2 oktyabr saat 06:00-dək uzadılısın.

2. "Xüsusi karantin rejimi ilə bağlı əlavə tədbirlər barədə" Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2020-ci il 12 sentyabr tarixli 336 nömrəli Qərarının (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2020, № 9, maddələr 1209, 1231, № 10, maddələr 1274, 1275, 1278, 1283, 1298, 1314, 1315, № 11, maddələr 1387, 1394, № 12 (V kitab), maddələr 1588, 1592, 1612; 2021, № 1, maddələr

92, 106, № 3, maddələr 267, 290, 291, № 4, maddə 403, № 5, maddə 530, № 6 (IV kitab), maddələr 683, 692, № 7, maddələr 868, 882, № 8, maddə 974, № 9, maddə 1079, № 10, maddə 1191, № 12, maddələr 1514, 1524; 2022, № 2, maddə 176, № 3, maddə 258, № 4, maddə 417, № 6, maddə 673, № 8, maddə 1012, № 10, maddə 1225, № 12, maddə 1554; 2023, № 2, maddə 328, № 3, maddə 443, № 4, maddə 595) 1.1-ci bəndində "1 iyul" sözləri "2 oktyabr" sözləri ilə əvəz edilsin.

Əli ƏSƏDOV,  
Azərbaycan Respublikasının Baş naziri

## Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti

№ 203

QƏRAR

Bakı şəhəri, 22 iyun 2023-cü il

"Dövlət ümumi təhsil müəssisələri tərəfindən idxalı gömrük rüsumlarından azad edilən avadanlıq, cihaz, qurğu və təhsil fəaliyyəti məqsədilə digər vasitələrin Siyahısı"nın təsdiq edilməsi haqqında

"Gömrük tarifi haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə" Azərbaycan Respublikasının 2022-ci il 27 dekabr tarixli 767-VIQD nömrəli Qanununun tətbiqi və "Gömrük tarifi haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun tətbiqi barədə" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2013-cü il 4 iyul tarixli 936 nömrəli Fərmanında dəyişiklik edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2023-cü il 26 yanvar tarixli 2000 nömrəli Fərmanın 2.1-ci bəndinin icrasını təmin etmək məqsədilə Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti qərara alır:

1. "Dövlət ümumi təhsil müəssisələri tərəfindən idxalı gömrük rüsumlarından azad edilən avadanlıq, cihaz, qurğu və təhsil fəaliyyəti məqsədilə digər vasitələrin Siyahısı" təsdiq edilsin (əlavə olunur).

2. Bu Qərar 2023-cü il 1 yanvar tarixindən tətbiq edilir və 2025-ci il 1 yanvar tarixinədək qüvvədədir.

Əli ƏSƏDOV,  
Azərbaycan Respublikasının Baş naziri

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2023-cü il 22 iyun tarixli 203 nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmişdir.

Dövlət ümumi təhsil müəssisələri tərəfindən idxalı gömrük rüsumlarından azad edilən avadanlıq, cihaz, qurğu və təhsil fəaliyyəti məqsədilə digər vasitələrin siyahısı

Sıra №-si	XİF MN kodu	Mal mövqələrinin adı
1.	2509 00 000 0	Təbaşir
2.	3213 90 000 0	Həb, tübik, bankalar, flakonlar, tabaqlar və ya analoji formalarda və ya qablaşmalarda olan, rəssamlar, tələbələr tərəfindən istifadə edilən və ya lövhələrin tərtibatı üçün boyalar, təzələmə üçün boyalar, asude vaxtlarda istifadə üçün boyalar və analoji məhsullar: digərləri
3.	3407 00 000 0	Uşaqlar üçün plastilin də daxil olmaqla, yapma üçün pastalar; pörəkəndə satış üçün dost, bağlamalar şəklində qablaşdırılmış və ya lövhəciklər şəklində, naşəkilli formada, dördyanlı uzunsov tirlər və ya analoji formalarda "diş müalicəsi mumu" və ya dişlərin surətini çıxarmaq üçün tərkiqlər; gips əsasında (susuzlaşdırılmış gips və ya kalsium sulfat) hazırlanmış digər diş müalicəsi məqsədləri üçün tərkiqlər
4.	3506 10 000 0	Netto çəkisi 1 kq-dan çox olmayan pörəkəndə satış üçün qablaşmalarda yapışqanlar və ya adqezivlər kimi istifadəyə yararlı məhsullar
5.	3926 10 000 0	Doftorxana və ya məktəb ləvazimatları
6.	4016 92 000 0	Doftorxana pozanları
7.	7017 20 000 0	Laborator, gigiyenik və ya əcazılıq məqsədləri üçün 0°C-dən 300°C-ya qədər temperatur intervalında xətti genişlənmə əmsali hər bir Kelvina 5x10-6-dan çox olmayan digər şüşədən, dərəcələnməmiş və ya dərəcələnməmiş, kalibrlanmış və kalibratlanmış qablar
8.	8213 00 000 0	Qayçılar, dərtzi qayçılar və analoji qayçılar və onlar üçün tiyələr
9.	8214 10 000 0	Kağızlar üçün, konvertorların açılması və mətnlərin pozulub təmizlənməsi üçün bıçaqlar, karandaşların yonulması üçün karandaşçörtənlər və onlar üçün tiyələr
10.	8305 90 000 0	Hissələr də daxil olmaqla, qiymətsiz metallardan doftorxana sızacıları və dömrəndör, indeksli kartoçka göstəriciləri və analoji doftorxana məmulatları
11.	8424 10 000 0	Doldurulmuş və ya doldurulmamış yanğınsöndürənlər
12.	9017 80 100 0	Ölçü çubuqları və ruletkalar, bölgülmə xəçmələri
13.	9023 00 800 0	Başqa istifadə üçün yararlı olmayan, nümayiş məqsədləri üçün istifadə olunan (məsələn, tədris və ya sargılama üçün) cihazlar, aparatura və modellər: digərləri
14.	9030 33 990 0	Görünməyən, corayan qüvvəsinin, müqavimətin və ya gücün ölçülməsi və ya ona nəzarət üçün digər cihazlar və aparatura (yarımkeçirici lövhələrin və ya cihazların ölçülməsi və ya yoxlanılması üçün nəzərdə tutulmuş cihaz və aparaturalardan başqa): qeydədici qurğusuz, digərləri
15.	9208 90 000 0	Yarmarka orqanları, mexaniki şarmankalar, mexaniki oxuyan quşlar, musiqili mişarlar və bu qrupun başqa yerində adları çəkilməyən və ya daxil olunan digər musiqi alətləri; ov heyvanları və quşları çəçirmə üçün hor cür düdüklər və alətlər; fitlər, şeypurlar və digər neofosli signal alətləri
16.	9405 11 002 0	Açıq ictimai yerlərin və ya naqliyyat magistrallarının işıqlandırılması üçün istifadə olunan işıq avadanlığından başqa asma və ya divar üçün çilçirəqlər və digər elektrik işıqlandırma avadanlığı: şüşədən
17.	9506 40 000 0	Masaüstü tennis üçün inventar və avadanlıq
18.	9506 61 000 0	Tennis topları
19.	9506 62 000 0	Hava ilə doldurulan toplar
20.	9603 30 100 0	Rəssam fırçaları və yazı fırçaları
21.	9608 10 990 0	Maye mürokkəbli və dəyişilən baloncuklular istisna olmaqla, diyorokkəbli qələmlər
22.	9608 20 000 0	Ucluğu fərdən və digər məsaməli materiallardan olan qələmlər və markerlər









# Dərmanlar ucuzlaşacaq mı?

Milli Məclisin plenar iclasında "Dərman vasitələri haqqında" qanunda dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsi birinci oxunuşda müzakirə edilib. Dəyişikliklərə əsasən, dərman vasitələrinin dövlət qeydiyyatının sadələşdirilməsi təklif olunur. Bəs, görəsən, bu dəyişiklik dərmanların qiymətinə təsir göstərəcəkm?

Mövzu ilə bağlı mütəxəssislərin fikirlərini öyrəndik.

## Keyfiyyətə nəzarət asanlaşacaq

Milli Məclisin deputatı Rüfət Quliyev bildirib ki, ölkədə dərman vasitələrinin baha olduğunu nəzərə alaraq, "Dərman vasitələri haqqında" qanunda müəyyən dəyişikliklərin edilməsi zəruridir: "Xüsusilə Türkiyə ilə müqayisədə ölkəmizdə dərmanların qiyməti bahadır. Lakin nəzərə almaq lazımdır ki, qardaş ölkədə istifadə olunan dərmanların 85-90 faizi yerli istehsalıdır. Sözsüz ki, qanuna nəzərdə tutulan dəyişikliklər ölkəmizdə dərman vasitələrinin qiymətlərinə də təsir göstərəcəkdir. Ciddi ucuzlaşma müşahidə edilməyə bilər, müsbət təsiri çox olacaqdır. Dərman qiymətlərinin kifayət qədər ucuzlaşması üçün isə Azərbaycanı dərman istehsalına başlamaq lazımdır. Bu, qiymət artımının qarşısını almaq üçün ən alternativ seçimdir".

Deputatın sözlərinə görə, qanun layihəsinin qəbulu, həmçinin dərmanların dövlət qeydiyyatı və eksportu işini sadələşdirəcəkdir: "Dəyişikliklərdə nəzərdə tutulub ki, dərman vasitələrinin beynəlxalq qeydiyyatı tanınaraq dövlət reyestrinə daxil edilməsi üçün tələb olunan sənədlərin sayı azaldılıb. Bu, prosesi sadələşdirəcək yanaşı, həm də sürətləndirəcəkdir. Bundan başqa, dərman vasitələrinin keyfiyyətinə nəzarət etmək asanlaşacaq. Qiymətlərin optimallaşdırılması isə vətəndaşların ailə büdcəsinə qənaət baxımından faydalıdır".

## Ən optimal yol yerli istehsalın təşkilidir

Milli Məclisin deputatı Vüqar Bayramov deyib ki, dərman vasitələrinin qiymətlərinin yüksək olması Milli Məclisdə dəfələrlə müzakirə olunub və bununla bağlı təkliflər verilib. Ona görə də "Dərman vasitələri haqqında" qanuna 4 yeni maddənin əlavə olunması, eyni zamanda 11 maddə üzrə 86 dəyişikliyin aparılması təklif olunub. Nəzərdə tutulan dəyişikliklərdə Avropanın və digər aparıcı ölkələrin meyarlarına, dünya praktikasına istinad edilib.



Deputat qeyd edib ki, Tarif Şurası tərəfindən dərman vasitələrinin qiymətləri müəyyən edilən zaman qiymətlərinin bəlli bir mexanizmə görə tənzimlənməsi həyata keçiriləcəkdir: "Bütövlükdə qiymətlərin ucuzlaşmasının ən optimal yolu yerli istehsalın təşkil olunmasıdır. Yerli istehsalın təşkil edilməsi birnəməli şəkildə qiymətlərin aşağı düşməsinə gətirib çıxara bilər. Bu, dərman bazarında qiymətlərin strateji baxımdan uzunmüddətli dövrdə aşağı həddə saxlanmasının ən uyğun yoludur".

Vüqar Bayramov bildirib ki, qardaş Türkiyədə yerli istehsalın genişləndirilməsi dolayısı ilə qiymətlərin optimallaşmasına gətirib çıxarıb: "Nəticədə Türkiyə dərman idxal edən ölkədən ixracatçıya çevrilib. Qardaş ölkənin bu sahədəki təcrübəsinə nəzərə alaraq, Azərbaycanda da türk şirkətləri ilə birgə dərman istehsalının təşkil edilməsi məqsəduğundur".

Deputatın sözlərinə görə, qanun layihəsinin qəbulu, həmçinin dərmanların dövlət qeydiyyatı və eksportu işini sadələşdirəcəkdir: "Dəyişikliklərdə nəzərdə tutulub ki, dərman vasitələrinin beynəlxalq qeydiyyatı tanınaraq dövlət reyestrinə daxil edilməsi üçün tələb olunan sənədlərin sayı azaldılıb. Bu, prosesi sadələşdirəcək yanaşı, həm də sürətləndirəcəkdir. Bundan başqa, dərman vasitələrinin keyfiyyətinə nəzarət etmək asanlaşacaq. Qiymətlərin optimallaşdırılması isə vətəndaşların ailə büdcəsinə qənaət baxımından faydalıdır".

## Dəyişikliklər vətəndaşların xeyrinədir

İqtisadçı Xalid Kərimli də ölkəmizdə dərman qiymətlərinin qonşu ölkələrlə müqayisədə baha olduğunu diqqət çəkib. Qeyd edib ki, belə olan halda mövcud qanuna nəzərdə tutulan dəyişikliklər ucuzlaşmaya səbəb ola bilər: "Bu, xüsusən

dərman vasitələrinin dövlət qeydiyyatının sadələşdirilməsi səbəbindən dərman bazarında rəqabətin güclənməsi nəticəsində baş verə bilər. Nəzərə almaq lazımdır ki, rəqabət güclü olan bazarlarda idxalçılar və ya sahibkarlar məhsulları daha ucuz təklif edirlər. Eyni zamanda qiymətlərin təyin olunmasında dövlətin nəzarət mexanizminin təbii də müəyyən qədər ucuzlaşmaya gətirib çıxaracaq".

İqtisadçının sözlərinə görə, ölkəmizdə Tarif Şurasının qiymətini tənzimlədiyi 14 min adda dərman var. Yeni satış məntəqəsindən asılı olmayaraq, həmin dərmanların respublikanın istehlakçıları üçün eyni qiymətə satılmalıdır. Lakin məsələ həmin dərman vasitələri ilə tamamlanmır. Sahibkarlar digər dərmanlara istədikləri qiyməti təbii qədər bilirlər. Ölkə üzrə aptek sayının çox olması baxmayaraq, dərman sahəsinin spesifikasiyi bazarı qiymət müxtəlifliyinə səbəb olur.

Xalid Kərimli qeyd edib ki, dərman bazarının xüsusilə bir neçə iri idxalçıdan asılı olması da qiymətlərin bahalaşmasına ciddi təsir göstərir: "Çünki hazırda rəqabət mühiti zəifdir. Lakin yeni qanun ilə qiymət siyasəti müəyyən ediləcək, həmçinin bazarı daxil olan təsdiq olunmamış dərmanlara nəzarət mexanizmi də işə düşəcək. Bütün bunlar onu deməyə əsas verir ki, dəyişikliklərdən sonra ölkədə dərman vasitələrinin ucuzlaşması müşahidə edilə bilər. Lakin bu həm də yeni qanunun effektiv təbii qədər asılıdır. İstənilən halda, "Dərman vasitələri haqqında" qanuna edilən dəyişikliklər vətəndaşların xeyrinədir".

Nəzrin QARDAŞXANOVA,  
"Azərbaycan"

# Baş Prokurorluqda "Biznes və insan hüquqları kontekstində şəffaflığın təmin olunması" mövzusunda beynəlxalq konfrans keçirilib



İyunun 23-də Azərbaycan Respublikası Baş Prokurorluğunun və İnsan hüquqları üzrə müvəkkil (ombudsman) Aparatının birgə təşkilatçılığı ilə "Biznes və insan hüquqları kontekstində şəffaflığın təmin olunması" mövzusunda beynəlxalq konfrans keçirilib.

AZƏRTAC xəbər verir, konfransda baş prokuror Kamran Əliyev, İnsan hüquqları üzrə müvəkkil (ombudsman) Səbinə Əliyeva və Milli Məclisin İnsan hüquqları komitəsinin sədri Zahir Oruc, Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Administrasiyası, Nazirlər Kabineti, Milli Məclis, Baş Prokurorluq, məhkəmə, hüquq-mühafizə orqanları, insan hüquqları üzrə təsisatların yüksək vəzifəli şəxsləri, beynəlxalq təşkilatların, biznes qurumlarının, vətəndaş cəmiyyəti, həmkarlar ittifaqları, qeyri-hökumət təşkilatlarının və media mənsubları iştirak ediblər.

Kamran Əliyev çıxış edərək bildirib ki, ölkəmizdə beynəlxalq normalara əsaslanan demokratik, hüquqi dövlət quruluşunun böyük vəsət alması, suveren Azərbaycanın əsas qanunu olan Konstitusiyanın qəbul edilməsi, vətəndaş cəmiyyətinin formalaşdırılması, yeni iqtisadi kursun müəyyənləşdirilməsi, Avropa yönümlü inkişaf strategiyasının seçilməsi, ölkədə dayanıqlı ictimai-siyasi sabitliyi birləşdirən təminat edən digər faktorların da yaradılması, Azərbaycanın bu gün də davam edən inkişafının təminatı qoyulması kimi iri 100 illik yubileyini qeyd etdiyimiz xalqımızın Ümummilli Lideri Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır.

Azərbaycan xalqının Ümummilli Lideri Heydər Əliyev tərəfindən 1998-ci il fevralın 22-də "İnsan və vətəndaş hüquqlarının və azadlıqlarının təmin edilməsi sahəsində tədbirlər haqqında" fərman imzalanıb və ona uyğun olaraq "İnsan hüquqlarının müdafiəsinə dair Dövlət Proqramı" hazırlanıb. "İnsan hüquqlarının müdafiəsinə dair Dövlət Proqramının təsdiq edilməsi haqqında" Prezidentin 1998-ci il 18 iyun tarixli fərmanında müvafiq dövlət qurumları üzərində Azərbaycan Respublikasının insan hüquqları haqqında beynəlxalq sazişlərə qoşulması, bu sahədə elmi-tədqiqat institutunun yaradılması, normativ-hüquqi aktların insan hüquqlarına dair beynəlxalq standartlara tam uyğunlaşdırılmasının təmin edilməsi, insan hüquqları haqqında Rio-de-Janeyro Deklarasiyası'nın və BMT-nin "Korupsiyaya qarşı Konvensiyası"nın tələblərinə istinadən tərtib olunmuş və könül-

nin həyata keçirilməsi istiqamətində işlər davam etdirilərək ötən illər ərzində Azərbaycan Respublikası İnsan hüquqları sahəsində fəaliyyət göstərən nüfuzlu beynəlxalq qurumlarla əməkdaşlığı inkişaf etdirib, insan hüquqlarının müdafiəsi sahəsində çoxsaylı beynəlxalq sənədlərə tərəfdar çıxıb və bu sahədə beynəlxalq öhdəliklərin həyata keçirilməsində mühüm nailiyyətlər əldə edib.

Ulu Öndərin dövlətçilik siyasətinin layiqli davamçısı, Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə respublikada həyata keçirilən müasir məzmunlu və gələcəyə istiqamətlənmiş məqsədyönlü siyasət nəticəsində ölkə həyatının bütün sahələrində yüksək nəticələr əldə edilib, müstəqilliyimizin və suverenliyimizin əsasları daha da möhkəmləndirilib. Dünyanı bürümüş maliyyə böhranı şəraitində vətənimizin iqtisadi qüdrəti artıb, yüksək sosial-iqtisadi inkişaf göstəricilərinə nail olunmaqla hüquqi və demokratik dövlət, vətəndaş cəmiyyəti quruculuğu prosesləri yeni müstəviyə qaldırılıb, dünya birliyinə inteqrasiya dönməz xarakter alıb.

Həmçinin qeyd olunub ki, biznesin insan hüquqlarının reallaşdırılmasına təsiri, bu hüquqların pozulmasına görə kommisiya təşkilatlarının məsuliyyəti məsələsi son onilliklərdə Birləşmiş Millətlər Təşkilatının ciddi tədqiqat predmetinə çevrilib. 1999-cu ildə İsveçrənin Davos şəhərində keçirilən Beynəlxalq İqtisadi Forumda bütün dünya əhalisinin tələblərinə cavab verəcək global dəyər və prinsiplər toplusunun işlənilməsi və azadlıqların müdafiəsinə dair Dövlət Proqramı" hazırlanıb. "İnsan hüquqlarının müdafiəsinə dair Dövlət Proqramının təsdiq edilməsi haqqında" Prezidentin 1998-ci il 18 iyun tarixli fərmanında müvafiq dövlət qurumları üzərində Azərbaycan Respublikasının insan hüquqları haqqında beynəlxalq sazişlərə qoşulması, bu sahədə elmi-tədqiqat institutunun yaradılması, normativ-hüquqi aktların insan hüquqlarına dair beynəlxalq standartlara tam uyğunlaşdırılmasının təmin edilməsi, insan hüquqları haqqında Rio-de-Janeyro Deklarasiyası'nın və BMT-nin "Korupsiyaya qarşı Konvensiyası"nın tələblərinə istinadən tərtib olunmuş və könül-

lülüyə əsaslanmaqla qeyd olunan on prinsipin beynəlxalq səviyyədə sahibkarlıq fəaliyyətinə inteqrasiyasını, BMT-nin inkişafı ilə bağlı genişmiqyaslı məqsədlərinin həyata keçirilməsi üzrə fəaliyyətinin stimullaşdırılmasını nəzərdə tutur.

Bundan əlavə, BMT-nin "Müdafiə, hörmət və hüquq-müdafiə vasitələri" layihəsi çərçivəsində İnsan Hüquqları Şurasının 2011-ci il 16 iyun tarixli, 17/4 sayılı Qətnaməsi ilə BMT-nin "Biznes və insan hüquqları sahəsində Rəhbər Prinsipləri" təsdiq edilib.

Azərbaycan qeyd olunan sahədə çoxsaylı beynəlxalq təşəbbüslərə qoşulmaqla, insanların cinsindən, irqindən və milli mənsubiyyətindən, dini etiqadından, sosial mənşəyindən, siyasi əqidəsindən və başqa hallardan asılı olmayaraq onların hüquq və azadlıqlarının maneəsiz həyata keçirilməsini təmin olunmasını öz öhdəsinə götürüb.

Azərbaycan xalqının tənəli surətdə boyan etdiyi prinsiplər sırasında qanunların aliliyini təmin edən hüquqi dövlət qurmaq niyyətini təsbit edən Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyası insan hüquq və azadlıqlarının ümumbəşəri dəyərlər kimi qiymətləndirərək, onların təmin edilməsini dövlətin ali məqsədi elan edib. Həmçinin dövlətin hər kəsin hüquqlarının və azadlıqlarının müdafiəsinə təminat verməsini təsbit edib.

Bu mənada Azərbaycan Respublikasının qanunları ilə nəzərdə tutulmuş qaydada və hallarda qanunların icra və təbii qoşulmasına prokuror nəzarətinin, eyni zamanda insan hüquq və azadlıqlarının sərəməli hüquqi müdafiə mexanizmi kimi çıxış etməsi, qanunla nəzərdə tutulan maddi və prosessual hüquq normalarına, onların rəsmi şərhinə, formalaşmış məhkəmə təcrübəsinə riayət edilməsinin davamlılığını təmin etməklə yanaşı, qeyd olunan istiqamətlər üzrə fəaliyyətin və ümumilikdə, ədalət mühakiməsinin həyata keçirilməsi zamanı insan hüquqları və əsas azadlıqları ilə bağlı beynəlxalq və konstitusional prinsiplərin, İnsan Hüquqları üzrə Avropa Məhkəməsinin presedentlərinin nəzərə alınaraq təbii qoşulması, ictimai münasibətlərin nizama salınmasında hüquq normalarının tənzimləyici rolunun artırılmasına və hüquq mədəniyyətinin yüksəldilməsinə xidmət etməsi konfrans iştirakçılarının diqqətinə çatdırılıb.

Konfransın həmsədri Azərbaycan Respublikasının

İnsan hüquqları üzrə müvəkkil (ombudsman) Səbinə Əliyeva çıxışında biznes və insan hüquqları sahəsinin müvəkkilinin daim diqqət mərkəzində olmasını, bu sahədə mövcud vəziyyətin monitorinqi, çatışmazlıqların müəyyən edilməsi və aradan qaldırılması məqsədilə müvəkkil tərəfindən davamlı olaraq tədbirlərin təşkil olunmasını, elmi-analitik iş aparılaraq, beynəlxalq təcrübənin öyrənilməsinə, bu istiqamətdə dövlət qurumları, QHT-lər və beynəlxalq təşkilatlarla sıx əməkdaşlığın davam etdirilməsini vurğulayıb.

Sosial Tədqiqatlar Mərkəzinin İdarə Heyətinin və Milli Məclisin İnsan hüquqları komitəsinin sədri Zahir Oruc çıxışında qeyd edib ki, Prezident İlham Əliyev ölkədə bütün sahələrdə yenilik edərək şəffaflığı təmin etdi. Dövlətimizin başçısı bütün sahələrdə sistemli dəyişikliklər edib. Həmçinin iqtisadi və biznes mühitinin yenilənməsi istiqamətində mühüm qərarlar verdi. Yüksək təhsilli və mütərəqqi şəxslərin mühüm vəzifələrə təyini ilə bağlı islahatlarla müqavimət göstərən qüvvələrin vəzifədən kənarlaşdırılması fonunda bəşər verdi.

O əlavə edib ki, təkə 2018-2020-ci il ərzində ölkədə önəmli vəzifələrdə çalışan azadlıq şəxs vəzifəsindən azad edilib, böyük dəyişikliklər həyata keçirilib. Kiçik və Orta Biznesin İnkişafı Agentliyinin (KOBİA) İdarə Heyətinin sədri Orxan Məmmədov ölkə sahibkarları arasında təsəvvür formalaşdırmaq məqsədilə mütəmadi qaydada müxtəlif sorğuların həyata keçirildiyini bildirib.

O əlavə edib ki, bu sorğular sahibkarların korrupsiyaya dair məlumatlılıq dərəcəsinə, o cümlədən biznes mühitində antikorupsiya davranışı qaydalarını öyrənməyə hesablandı. Digər çıxış edənlər konfransda biznes fəaliyyətinin şəffaflığı və müvafiq dəstək mexanizmləri, dayanıqlı inkişaf kontekstində məsuliyyətli biznes, dürüstlükə biznes etmə - davamlı inkişafın açarı, korrupsiya ilə mübarizə və insan hüquqlarını qorumaq üçün özəl sektor üçün yeni yanaşmalar, özəl sektorda antikorupsiya standartları, cinayət aktivliyinin bərpası insan hüquqları və iqtisadiyyatın şəffaflığı kontekstində, şəffaf iqtisadiyyatda qadın sahibkarlığının inkişafı, şəffaflıq və ictimai nəzarət mövzularında çıxışlar edilərək, ətraflı müzakirələr və sərəməli fikir mübadiləsi aparılıb.

# İşğaldan azad edilmiş ərazilərdə yerquruluşu və torpaq kadastrı işləri davam etdirilir



İqtisadiyyat Nazirliyi yanında Əmlak Məsələləri Dövlət Xidməti tərəfindən Qarabağ və Şərqi Zəngəzur iqtisadi bölgəsində torpaqların kəmiyyət və keyfiyyət göstəricilərinin elektron kadastr uçotu, eləcə də torpaqların bonitirovkası, iqtisadi qiymətləndirilməsi və s. kimi torpaq kadastrı və yerquruluşu işləri davam etdirilir.



İşğaldan azad edilmiş ərazilərdə torpaqların kəmiyyət və keyfiyyət göstəriciləri ilə bağlı aparılan elektron kadastr uçotu daşınmaz əmlakın vahid dövlət kadastrının formalaşdırılmasına, torpaqlardan istifadənin və onun mühafizəsinin sərəməliliyinin artırılmasına, torpaq ehtiyatlarının daha təkmil formada idarə edilməsinə imkan verəcəkdir.

Qeyd edək ki, torpaq və geobotaniki tədqiqatların nəticələri torpaqların vahid elektron kadastrı uçotu informasiya sistemində daxil edilir. Tədqiqat işləri tam başa çatdıqdan sonra əldə edilən məlumatlar işğaldan əvvəlki tədqiqat məlumatları ilə müqayisə olunacaq. Bununla Azərbaycanın torpaq fonduna dəymiş ziyan haqqında dəqiq məlumat əldə ediləcəkdir.

Qeyd edək ki, torpaq və geobotaniki tədqiqatların nəticələri torpaqların vahid elektron kadastrı uçotu informasiya sistemində daxil edilir. Tədqiqat işləri tam başa çatdıqdan sonra əldə edilən məlumatlar işğaldan əvvəlki tədqiqat məlumatları ilə müqayisə olunacaq. Bununla Azərbaycanın torpaq fonduna dəymiş ziyan haqqında dəqiq məlumat əldə ediləcəkdir.

AZƏRTAC xəbər verir ki, bu işlərin həyata keçirilməsi bölgənin malik olduğu torpaq ehtiyatlarının həcmi, məqsədlərinə uyğun və hüquqi rejiminə uyğun tərkibinin müəyyən edilməsinə imkan verəcəkdir.

Ağdamın işğaldan azad olunmuş hissəsində bu ilin may ayında etibarən kadastr və yerquruluşu işləri aparılır. Kadastr və yerquruluşu işləri çərçivəsində 22 min hektardan çox ərazidə çöl geobotaniki tədqiqat işləri həyata keçirilib. Müasir çöl ölçmə aparatlarından istifadə edərək, 22 min 523 hektar ərazinin elektron kadastr məlumat bazası və rəqəmsal kadastr xəritələri hazırlanıb.

Qeyd edək ki, işğaldan azad edilmiş ərazilərdə aparılmış yerquruluşu işləri çərçivəsində Zəngilan, Qubadlı, Kəlbəcər, Cəbrayıl, Laçın, Ağdam və Füzuli rayonlarında ümumilikdə 346 min 855 hektar ərazidə çöl torpaq tədqiqatı, 386 min 873 hektar ərazidə çöl geobotaniki tədqiqatlar aparılıb, torpaq və bitki nümunələri götürülərək agrokimyəvi analizlərin aparılması üçün Əmlak Məsələləri Dövlət Xidmətinin Kadastr və Yerquruluşu Layihə-Tədqiqat Mərkəzinin və Kənd Təsərrüfatı Nazirliyinin laboratoriyalarına verilib.

Kadastr işləri çərçivəsində həyata keçirilən çöl torpaq tədqiqatı ilə əlaqəli və şarəktəşmə, eroziya və digər tə-





## VI Beynəlxalq Musiqi Festivalı

### Məşhur ifaçı Mustafa Said musiqi ansamblı ilə Bakıda konsert verib



"Muğam ələmi" 6-cı Beynəlxalq Musiqi Festivalı çərçivəsində növbəti konsert proqramı iyunun 22-də Beynəlxalq Muğam Mərkəzinin təşkilatı ilə keçirilib.

Gecədə məşhur misirli ud ifaçısı Mustafa Said özünün təsis etdiyi "Asil" Müasir Ərəb Klassik Musiqi Ansamblı ilə çıxış edib.

Konsertdən əvvəl AZƏRTAC-a müsahibə verən Mustafa Said "Muğam ələmi" 6-cı Beynəlxalq Musiqi Festivalı çərçivəsində Bakıda konsert proqramı ilə çıxış etməkdən məmnunluğunu vurğulayıb. Eyni zamanda belə bir tədbirin təşkilinə görə Heydər Əliyev Fonduna öz minnətdarlığını bildirib. O deyib: "Belə zəngin musiqi irsinə sahib bir ölkədə keçirilən "Muğam ələmi" festivalında iştirak etmək böyük şərəfdir. Təsis etdiyim musiqi ansamblı 2003-cü ildə yaranıb. Əsas məqsəd müasir ərəb musiqisini klassik ənənələrə istinad edən yeni səviyyəyə çatdırmaqdır. Ansamblı birgə poeziya, tarix, ədəbiyyat və musiqidən ilhamlanaraq bir sıra yeni kompozisiyalar yaratmışıq. Yeni



perspektivlər qarşıya qoyaraq interpretasiya, vokal ənənəvi-lik dairəsini genişləndirir, musiqi konsepti daxilində akustik səslərin təbii təcrübəsini təqdim edirik".

Qeyd edək ki, misirli Mustafa Said musiqiçi, bəstəkar, musiqişünas, virtuoz ud ifaçısı və müğənnidir. 2019-cu ildə "Aga Khan Music Awards"un qalibi olub. O, 2009-2022-ci illərdə "AMAR Foundation for Arabic Music Archiving and Research"ın direktoru vəzifəsində çalışıb. Bu fond ərəb dünyasında ərəb musiqisinin audio arxivləşdirilməsi ilə məşğul olan yeganə təşkilatdır. Hazırda Beyrutda yaşayan Mustafa Said karyerasını klassik ərəb repertuarının bərpasına həsr edən gənc iste-

dadlı musiqiçidir. Onun musiqiyə yanaşması XIX əsrin ikinci yarısında Aralıq Dənizi ölkələrində mövcud olan musiqi ənənələrinə söykənir. Mustafa, həmçinin klassik ərəb musiqisinin təbliği ilə əlaqədar yaranan "Rawdat Al-Balabel"ə rəhbərlik edib. Onun 4 albomu var. İfaçı haqqında akademik nəşrlər və dövrü mətbuatda çoxsaylı məqalələr çap olunub, musiqisi və eseləri bir çox mükafatlara layiq görülüb, təncidçilər tərəfindən tanınıb. Onun yaratdığı "Asil" ansamblı bir neçə albom hazırlayıb.

Qeyd edək ki, "Muğam ələmi" 6-cı Beynəlxalq Musiqi Festivalının 5-ci günündə Müslim Maqomayev adına Azərbaycan Dövlət Akade-

mik Filarmoniyasının Kamera və Orqan Musiqisi zalında festival çərçivəsində UNESCO-nun xüsusi mükafatçısı, Yunanistanın "En Chordais" musiqi ansamblı çıxış edib.

Ansambl Aralıq dənizinin multikultural, elmi və populyar musiqi ənənələri sahəsində fəaliyyət göstərir. Kollektiv Aralıq dənizi ölkələrinə xas olan musiqini regional yunan musiqi tendensiyaları ilə uğurla uyğunlaşdırır. Ansambl dünyanın ən tanınmış musiqi səhnələrində çıxışı və məşhur musiqiçilərlə əməkdaşlığı ilə tanınır.

Elə həmin axşam Azərbaycan Milli Konservatoriyasında "Muğam ələmi" 6-cı Beynəlxalq Musiqi Festivalı Heydər Əliyev Fondu və Mədəniyyət Nazirliyinin təşkilatçılığı, Elm və Təhsil Nazirliyinin, Azərbaycan Milli Konservatoriyasının dəstəyi ilə keçirilib. Festival iyunun 25-dək davam edəcək.

Xatırladaq ki, "Muğam ələmi" 6-cı Beynəlxalq Musiqi Festivalı Heydər Əliyev Fondu və Mədəniyyət Nazirliyinin təşkilatçılığı, Elm və Təhsil Nazirliyinin, Azərbaycan Milli Konservatoriyasının dəstəyi ilə keçirilib. Festival iyunun 25-dək davam edəcək.

## Unudulmaz sənətkar Bülbülün xatirəsi yad olunub



Bülbülün Memorial Muzeyində Azərbaycan professional vokal sənətinin banisi, Xalq artisti Bülbülün anadan olmasının 126-cı ildönümü münasibətilə tədbir keçirilib.

Muzeydən AZƏRTAC-a bildirilib ki, muzeyin direktoru Fərqanə Cabbarova çıxış edərək Bülbülün həyat və yaradıcılığı haqqda geniş məlumat verib.

O, Ümummilli Lider Heydər Əliyevin Bülbüllə bağlı sosləndirdiyi fikirlərdən də bəhs edib.

Tədbirdə Əməkdar artist, Bülbülün məktəbinin layiqli davamçısı Ramil Qasımov, Əməkdar artist, Azərbaycan Milli Konservatoriyasının dosenti Anar Şuşalı, Azərbaycan Musiqi Mədəniyyəti Dövlət Muzeyinin direktoru, Əməkdar mədəniyyət işçisi Alla Bayramova çıxış ediblər.

Azərbaycan Dövlət Akademik Opera və Balet Teatrının solisti Fəhmin Əhmədli, Azərbaycan Milli Konservatoriyasının tələbələri, Milli Muğam Müsabiqəsinin diplomantları, İncəsənət Gimnaziyasının şagirdləri tədbirdə iştirak ediblər.

Həmçinin tədbir çərçivəsində Ümummilli Lider Heydər Əliyevin Bülbülün 100 illik yubileyində çıxışı, dahi sənətkarın yaradıcılığına həsr olunmuş videolar nümayiş etdirilib.

## Kolumbiyanın məşhur radiosunda "Azərbaycan musiqisi saati"

Kolumbiyanın geniş dinləyici auditoriyasına malik "CyC Radio"sunun efirində ölkəmizə həsr olunmuş veriliş zamanı Azərbaycan mahnılarına sosləndirilib.

Meksikadakı səfirlərimizdən AZƏRTAC-a bildirilib ki, verilişdə Azərbaycanda ən çox sevilən musiqilər arasında yer alan 8 mahnı musiqişəvrlərə təqdim olunub.

Musiqi verilişində ölkəmizdə geniş populyarlıq qazanmış "Mən azərbay-

canlıyam" (Tünzalə Ağayeva), "Atəş" (N.Kərimbəyova və C.Zeynalov), eləcə də müxtəlif illərdə ölkəmizi "Avroviziya" mahnı müsabiqəsində təmsil etmiş müğənnilərin mahnıları sosləndirilib.

Qeyd edək ki, Kolumbiyanın Hökumət radiolarından hesab olunan "CyC Radio"na həmin ölkənin Mədəniyyət Nazirliyinin internet sahifəsi vasitəsilə də qulaq asmaq mümkündür. "CyC Radio"su "Deutsche Welle", "RAI Radio",

"Radio Nederland", REE kimi dünyaca məşhur bir sıra radiolarla əməkdaşlıq edir.



"Radio Nederland", REE kimi dünyaca məşhur bir sıra radiolarla əməkdaşlıq edir.

## III Avropa Oyunları

### Bir qızıl, bir bürünc medal



Əvvəli 1-ci səh.

B qrupundakı ilk görüşündə ispaniyalı Babakar Sakoya 6:4 hesabı ilə qalib gələn 31 yaşlı idmançı növbəti qarşılaşmada gürcüstanlı Qoqita Arkania ilə bacarmayıb - 1:2. Son döyüşdə isə bosniyalı və herseqovinalı Anes Bostanjici 9:1 hesabı ilə məğlub edən Azərbaycan karateçisi adını yarımfinala yazdı. İdmançımız yarımfinalda xorvatiyalı Andelo Kvesiçə uduz - 3:5.

Buna baxmayaraq, Qurbanlı bürünc medal əldə edərək Azərbaycan komanda-

sına Avropa Oyunlarının ikinci mükafatını qazandı.

Xanım karateçimiz İrina Zaretska (68 kq) isə ilk görüşündə erməni rəqibi Anita Makyana qalib gəlib. Ukraynalı Qalina Melniki (5:0) üstələyən dünya və Avropa çempionumuz ardıcıl ikinci qalibiyyət sayəsində yarımfinala yüksəlib. O, üçüncü dueldində ispaniyalı İzabel Nyetonu çətinliklə (4:3) məğlubiyəyə uğradıb. 27 yaşlı karateçi bununla minimum bürünc medal təmin edib. Finala gedən yolda İrina Fransa təmsilçisi Alize Agierlə qarşılaş-

madan 3:0 hesabı ilə qalib ayrılıb. Həllədiçi mərhələdə isveçrəli Yelena Kuirçi ilə üz-üzə gələn xanım idmançımız qələbə qazanaraq qızıl medala yiyələnib.

75 kq çəki dərəcəsində yer aldığı B qrupunda yarışan Fərid Ağayev isə yarımfinala yüksələ bilməyib. İlk iki görüşündə müvafiq olaraq ukraynalı Andrey Zaplitsni (1:2) və italyalı Daniele De Vivoya (2:5) məğlub olan F.Ağayev portuqaliyalı Tiao Miguel Qonçalveslə heç-heçə edib - 0:0.

Qadınların yarışında isə Fəridə Əliyeva (68) qrupdakı hər üç görüşünü uduzaraq mübarizəni dayandırdı.

## Taekvondoçulardan iki mükafat

Dünya taekvondoçularımız III Avropa Oyunlarında ilk görüşlərinə çıxıblar. 54 kq çəkiddə yarışan Soyyad Dadaşov 1/8 final mərhələsində almaniyalı Xalid Abdel Halimlə üz-üzə gəlib. Rəqibinə qalib gələn Dadaşov 1/4 finala yüksəlib. O, növbəti raunda bolqarıstanlı Lyubomir Boqdanovla görüşüb. Rəqibini 2:0 hesabı ilə üstələyən Dadaşov yarımfinala yüksəlib. O, finala gedən yolda İsveç təmsilçisi İbrahim Marvanla qarşılaşıb. Rəqibinə 2:0 hesabı ilə qalib gələn Dadaşov adını finala yazdı. Həllədiçi mərhələdə ispaniyalı Uqo Arilya Vaskeşə 1:2 hesabı ilə uduzan Dadaşov turniri gümüş medalla başa vurub.

58 kq-dakı digər təmsilçimiz Həşim Məhəmmədov isə Aymen Açıneyə (Niderland) qalib gələrək 1/4 finala yüksəlib. Bu mərhələdə ispaniyalı Adrian Visente ilə qarşılaşan idmançımız uduzaraq təsəlliverici görüşə qatılıb. O, bu mərhələdə israili Dmitir Naqayevi üstələyib - 2:0.

Bürünc mükafat uğrunda italyalı Matias Lomartireyə qalib gələn idmançımız (2:0) III Avropa Oyunlarını 3-cü pillədə başa vurub.

46 kq çəkiddə mübarizə aparən Minayə Əkbərova Sofiya Zampettiyə (İtaliya) uduzub. İtalyalı idmançının finala yüksəl-



məsi Minayənin təsəlliverici görüşdə iştirakına imkan yaradıb. İdmançımız təsəlliverici qarşılaşmada Dina Puryunese 2:0 hesabı ilə qalib gələrək bürünc yer uğrunda yarışa vəsiqə əldə edib. Təmsilçimiz kipiqli Kiriaki Kuttukiyyə uduzaraq, yarışa medalsız başa vurub.

## Boksçumuz qələbə ilə başladı

Azərbaycan boksçuları III Avropa Oyunlarında mübarizəyə başlayıblar. Təmsilçimiz Malik Həsənov 63,5 kq çəki dərəcəsindəki ilk görüşündə qələbə qazanıb.

O, 1/16 final mərhələsində polşalı Roskoviç Bartlomeyi 5:0 hesabı ilə məğlub edərək 1/8 finala yüksəlib.

57 kq çəki dərəcəsində yarışan Ümid Rüstəmov isə Ronald Veresə (Macarıstan) 0:5 hesabı ilə uduzaraq mübarizəni dayandırdı.



## Atıcılarımız yenə uduzdular



"Kraçov-2023"də atıcılıq yarışları davam edir. Qarışıq komandaların tapança ilə 10 metr məsafədən atəş açma yarışında seçmə mərhələnin A qrupunda mübarizə yekunlaşıb.

Azərbaycan təmsilçiləri Ruslan Lunyov və Nigar Nəsirova burada 572 xal toplayıblar. Təmsilçilərimiz 28 cüt arasında 572 xalla 17-ci yeri tutublar. Bununla da snayperlərimiz finala adlaya bilməyiblər. Bu raunda hər qrupdan 4 komanda yüksəlib.

Qeyd edək ki, Ruslanla Nigar srağagün baş tutan ford yarışlarında da finaldan kənar qalıblar.

